
Na osnovu člana 1 Zakona o eksproprijaciji (,,Sl. list RCG br. 55/00, 12/02, 28/06 i Sl. list Crne 

Gore br. 21/08), člana 33 tačka 5 Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Sl. list RCG, br. 42/03, 28/04, 

75/05, 13/06 i  Sl.list CG,, br. 88/09 i 3/10) i člana 35 Statuta opštine Danilovgrad (,,Sl.list. CG – 

opštinski propisi,, br.19/08 i 12/11), Skupština opštine Danilovgrad, na sjednici odrţanoj 28.03. 

2014. godine, donosi  

 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju javnog interesa za eksproprijaciju nepokretnosti u KO Gorica 

 
 

 

Član 1 

 

Utvrđuje se javni interes za eksproprijaciju nepokretnosti zbog  rekostrukcije puta  pruţni prelaz 

Sekulići - Gorica, po Glavnom projektu. 

 

Član 2 

 

Javni interes  za  potpunu  eksproprijaciju  iz člana 1 ove odluke utvrđuje se na katastarskim 

parcelama  

     

 KO Gorica – GUP 

 

- kat.parc.br.1697/1 površine P =11776m2, LN 51, korišćenje Ţeljezničke     

infrastrukture CG ADPO DG , površine za eksproprijaciju iznosi  203m² , 

- kat.parc.br. 660 ,  površine P = 1719 m² ,LN 254, svojina 1/1 Sekulić Vidoja Ivan,      

površina za eksproprijaciju iznosi P = 36m²,     

- kat.parc.br.652 , površine P =180m², LN 55, svojina Crna Gora- raspolaganje SO  

  Danilovgrad, površina za eksproprijaciju  P = 32m², 

- kat. parc.br  651, površine P = 556m², LN 269, susvojina 1/5 Vukčević Slavka Sonja, 

Sekulić Slavko Puniša, Šćepanović Slavko Nataša, Pajović Slavko Ljiljana i Sekulić 

Milka , površina za eksproprijaciju  P = 2m², 

- kat.parc.br. 693, površine P = 2823m², LN 266, susvojina1/2 Sekulić Nikole Ranko i 

Sekulić Nikole Zoran, površina za eksproprijaciju P = 7m, 

- kat.parc.694, površine 388m², LN 254, svojina Sekulić Vidoja Ivan                           

površina za eksproprijaciju iznosi P = 314m², 

- kat.parc.br. 695/1, površine P= 1225m², LN 254, svojina Sekulić Vidoja Ivan, površina za 

eksproprijaciju P =82m², 

- kat.parc.br. 695/2, površine P= 150m² LN 324, svojina - nepoznat vlasnik                                  

površina za eksproprijaciju P = 51 m², 

- kat. parc. br  696, površine P=1125m² LN 324, svojina- nepoznat vlasnik , površina za 

eksproprijaciju 146 m²,  

- kat.parc.br.697, površine P = 2091m², LN 479, svojina Ševaljević Pero Lazar, površina za 

eksproprijaciju 51m²,  



- kat. parc. br. 626 , površine 1141m² LN 259 , svojina Sekulić Radule Marta, površina za 

eksproprijaciju P = 9m²,  

- kat. parc.br. 647, površine P = 1632m², LN 55 , svojina Crne Gore- raspolaganje opštine 

Danilovgrad, površina za eksproprijaciju 145m²,  

- kat. parc. br. 625 , površine P = 804m²,LN 253, svojina Sekulić Bosiljke , površina za 

eksproprijaciju P =1m²,  

- kat. parc. br.624 , površine P = 655m²,LN 254, svojina Sekulić Vidoja Ivan, površina za 

eksproprijaciju P = 4m²,  

- kat. parc.br. 703 , površine P = 961 m²,LN 324, svojina- nepoznat vlasnik, površina za 

eksproprijaciju 213m², 

- kat. parc.br.655, površine P = 978m², LN 278 svojina StanišićR.Bajo površina za 

eksproprijaciju P= 2m².     

       

 

Van – GUP-a  

 

- kat.parc.br. 704, površine P= 369m², LN 324, svojina- nepoznat vlasnik, površina za 

eksproprijaciju P= 14m², 

- kat.parc.br. 584, površine P= 605m², LN 414, svojina Kovačević Milenko Veselin, 

površina za eksproprijaciju P= 3m², 

- kat.parc.br. 583, površine P= 700m², LN 252, svojina Sekulić Vukašin Ţelimir,površina 

za eksproprijaciju P= 6m², 

- kat.parc.br.556, površine P = 229m², LN 288, svojina SO Danilovgrad, površina za 

eksproprijaciju P = 32m², 

- kat.parc.br.552, površine P = 403m²  ,LN 273, svojina Sekulić Mirko Sreten, površina za 

eksproprijaciju P = 25m², 

- kat.parc.br.553, površine P= 354m², LN 273, svojina Sekulić Mirko Sreten , površina za 

eksproprijaciju P= 28m², 

- kat.parc.br. 554, površine P= 772m², LN 273, svojina Sekulić Mirko Sreten, površina za 

eksproprijaciju P= 76m2, 

- kat.parc.br.555/1, površina P= 1182m2, LN 273, svojina Sekulić Mirko Sreten, površina 

za eksproprijaciju P= 33m², 

- kat.parc.br.551, površina P= 1135m², LN 62, susvojina 1/5 Janjić Milan, Janjić Dragan, 

Janjić Radenko, Janjić Zoran i Janjić Sreten , površina za eksproprijaciju P= 13m², 

- kat.parc.br.550, površina P= 3207m², LN 239, svojina Sekulić B. Goran, površina za 

eksproprijaciju P= 8m²,  

- kat. parc.br. 468, površina P= 2482m²,  LN 288, svojina opštine Danilovgrad, površina za 

eksproprijaciju P = 399m²,  

- kat.parc.br. 479, površine P = 794m², LN 259, svojina Sekulić R. Marta , površina za 

eksproprijaciju P= 91m², 

- kat. parc.br. 480, površine P = 1355m², LN 257, svojina Konjević R. Simeun, površina za 

eksproprijaciju P= 105m², 

- kat.parc.br. 482, površine P = 228m², LN 251, svojina Sekulić S. Ţarko, površina za 

eksproprijaciju P = 16m², 

- kat.parc.br. 484, površine P = 308m2, LN 251, svojina Sekulić S. Ţarko, površina za 

eksproprijaciju P = 8m2, 



- kat.parc.br. 486, površine P = 625m², LN 251, svojina Sekulić S.Ţarko, povrina za 

eksproprijaciju P = 5m², 

- kat.parc.br. 491, površina P = 943 m², LN 288, svojina SO Danilovgrad, površina za 

eksproprijaciju P= 4m², 

- kat.parc.br. 531, površine P= 2500m², LN 252, svojina Sekulić V.Ţelimir, površina za 

eksproprijaciju P= 5m², 

- kat.parc.br. 529, površine P = 737m², LN 238, svojina Vlahović Aleksa, površina za 

eksproprijaciju P = 5m², 

- kat.parc.br. 528, površine P =1005m², LN 259, svojina Sekulić R. Marta, površina za 

eksproprijaciju P = 5m², 

- kat.parc.br. 527, površine P = 468m², LN 121, svojina Pavićević R.Stana, površina za 

eksproprijaciju P = 4m², 

- kat.parc.br. 525, površine P = 328m², LN 121, svojina Pavićević R. Stana, površina za 

eksproprijaciju P = 26m², 

- kat.parc.br.533, površina P = 2600 m², LN 55, svojina Crne Gore- raspolaganje opštine 

Danilovgrad, površina za eksproprijaciju P= 23m², 

- kat.parc.br.518, površine P = 796m², LN 118, svojina Pavićević D.Radomir, površina za 

eksproprijaciju P= 46m², 

- kat.parc.br. 514/4, površine P= 478m², LN 118, svojina Pavićević D.Radomir, površina 

za eksproprijaciju P = 14 m²,  

- kat.parc.br. 514/5, površine P= 1768m², LN 379, svojina Pavićević D. Rajko, površina za 

eksproprijaciju P= 10 m², 

- kat.parc.br. 492, površine P= 1065m², LN 258, svojina Sekulić V. Marija, površina za 

eksproprijaciju 306m², 

- kat.parc.br. 495, površine P= 269m², LN 268, susvojina 1/8 Sekulić Iva i Sekulić Vuk, 

susvojina 2/8 Sekulić Aleksandar, Stanković Slobodan  i Raţnjatović Radojka, površina 

za eksproprijaciju P= 73 m²,  

- kat. parc.br.493/2, površine P= 93m², LN 403, svojina Razić V. Vidak, površina za 

eksproprijaciju P= 6m²,  

- kat.parc.br. 1701, površine P= 5630m², LN 55, svojina Crne Gore-raspolaganje SO 

Danilovgrad, površina za eksproprijaciju P= 212m², 

- kat.parc.br. 174/1, površine P= 967m², LN 45, susvojina 1/4 Đurović M. Ţivorad, 

susvojina 1/120 Vukčević S. Sonja, susvojina 1/96 Stojanović Vesna, susvojina 1/24 

Popović S. Ksenija, susvojina 1/96 Sekulić M. Ratka, susvojina 1/96 Sekulić B. Predrag, 

susvojina 1/120 Sekulić S. Puniša, susvojina 1/96 Milošević Duška, susvojina 1/24 

Sekulić S. Ţarko, susvojina 1/8 Obradović R. Milena, susvojina 1/120 Šćepanović S. 

Nataša, susvojina 1/120 Pajović S. Ljiljana, susvojina 1/96 Sekulić B. Srđa, susvojina 

1/96 Radičević Lela, susvojina 1/96 Sekulić B. Veljko, susvojina 1/120 Sekulić Milka, 

susvojina 1/4 Pavličić N. Veselin, susvojina 1/24 Sekulić S. Dragiša, susvojina 1/96 

Stamatović Neško i susvojina 1/8 Jovanović R. Jelena, površina za eksproprijaciju P=102 

m²,  

- kat.parc.br. 174/2, površine P=187 m², LN 475, svojina SO Danilovgrad, površina za 

eksproprijaciju P= 20m² i 

- kat.parc.br. 1695, površine P=12148m², LN 466, svojina Crne Gore- raspolaganje opštine 

Danilovgrad, povrišina za eksproprijaciju P = 3m² 

 



 

Član 3 

 

Vlasnici predmetnih nepokretnosti imaju pravo na pravičnu naknadu shodno članu 9 Zakona o 

eksproprijaciji (,,Sl. list RCG,, br.55/00, 12/02, 28/06 i ,,Sl.list CG,, br. 21/08 ).Troškovi naknade 

padaju na teret Opštine Danilovgrad. 

 

 

Član 4 

 

Direkcija za saobraćaj, odrţavanje i izgradnju puteva na području opštine Danilovgrad  je  

korisnik potpune  eksproprijacije.  

 

Član 5 

 

Sastavni dio ove odluke su Glavni projekat rekonstrukcije puta – pruţni prelaz Sekulići - Gorica, 

Elaborat originalnih terenskih podataka o izvršenim radovima na terenu, listovi nepokretnosti i  

skice premjera.  

 

Član 6 

 

Odluka stupa na snagu  danom objavljivanja u ,, Sluţbenom listu CG- opštinski propisi,,. 

  

 

 

 

Broj: 03 - 030 - 40/1 

Danilovgrad, 28.03. 2014. godine 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE DANILOVGRAD 

 

 

                                                                                        PREDSJEDNIK SKUPŠTINE  

                                                                                               Dr  Miodrag  Đurović,s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


